

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS CONSELHO DIRETOR



DELIBERAÇÃO CD/CEFET-MG Nº 8, DE 19 DE ABRIL DE 2023

Homologa o resultado da eleição da Comissão Eleitoral responsável pela condução do processo de escolha, pela comunidade escolar, do nome a ser indicado ao Ministro de Estado da Educação para o cargo de Diretor-Geral.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, considerando: i) o disposto no art. 3º do Decreto nº 4.877/2003; ii) o disposto na Resolução CD-02, de 13 de março de 2019; iii) o que consta do processo nº 23062.010853/2023-25; iv) o que foi deliberado na 514º Reunião do Conselho Diretor, em 18 de abril de 2023,

DECIDE:

Art. 1º Homologar o resultado da eleição da Comissão Eleitoral responsável pela condução do processo de escolha, pela comunidade escolar, do nome a ser indicado ao Ministro de Estado da Educação para o cargo de Diretor-Geral.

Art. 2º Determinar à Diretoria-Geral que exare portaria de nomeação da Comissão Eleitoral, conforme resultados encaminhados pela Comissão Eleitoral Central, constantes do processo nº 23062.010853/2023-25.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 19/04/2023 16:00)
FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS
DIRETOR-GERAL - TITULAR
CEFET-MG (11.00)
Matrícula: 980644

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 8, ano: 2023, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 19/04/2023 e o código de verificação: 8aed0880ed

1 of 1 19/04/2023 16:31